ҠАРАР     	                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№ 03
	от
	« 21 »

	 февраля
	2023г.

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №17 от 21.07.2021г. «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  на 2021- 2025 годы»

На основании протеста межрайонного прокурора Туймазинской межрайонной прокуратуры от 14.02.2023г., в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_10]
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  на 2021- 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №17 от 21.07.2021г., следующего содержания:
1.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы будет осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.
Общий объем финансирования в рамках программы составляет 120,00 тыс. рублей (приложение №2), в том числе:
2021 год – 100,00 тыс. руб.;
2022 год – 5,00 тыс. руб.;
2023 год – 5,00 тыс. руб.;
2024 год – 5,00 тыс. руб.;
2025 год – 5,00 тыс. руб.».
1.2. Приложения №1 и №2 изложить в новой редакции согласно приложениям №1 и №2 к настоящему постановлению соответственно.
2.   Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
[bookmark: _Hlk128476139]Чукадыбашевский сельсовет
муниципального      района
Туймазинский           район
Республики  Башкортостан                                           Р.Р.Гареев

Приложение №1 к постановлению главы сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  № 03 от 21.02.2023г

«Приложение №1 к муниципальной программе сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  на 2021- 2025 годы»

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  на 2021- 2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник
финансирования
	Срок
выполнения
	Исполнители

	всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Замена люминесцентных ламп и ламп накаливания на светодиодные, установка современных приборов учета электрической энергии, поверка, замена вышедших из строя приборов
	120,00
	100,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	Бюджет сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет
	2021–2025 годы
	Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет

	2
	Модернизация систем освещения администрации (использование энергосберегающих ламп)
	120,00
	100,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	Бюджет сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет
	2021–2025 годы
	Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет

	3
	Обеспечение контроля за потреблением электрической энергии, ведение систематического мониторинга показателей энергопотребления, учета используемых энергетических ресурсов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не требует затрат
	2021–2025 годы
	Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет

	4
	Проведение разъяснительной работы по экономии энергоресурсов среди муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, предприятий, среди населения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не требует затрат
	2021–2025 годы
	Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет

	5
	Информирование руководителей учреждений и предприятий о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не требует затрат
	2021–2025 годы
	Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет

	6
	Размещение на официальном сайте  сельского поселения информации о требованиях законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, другой информации по энергосбережению

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не требует затрат
	2021–2025 годы
	Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет

	7
	Пропаганда использования энергосберегающих ламп
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не требует затрат
	2021–2025 годы
	Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет

[bookmark: _GoBack]Приложение №2 к постановлению главы сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  № 03 от 21.02.2023г

«Приложение №2 к муниципальной программе сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  на 2021- 2025 годы»

Сводные финансовые затраты  по направлениям муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  на 2021- 2025 годы»

	Источники и направления расходов
	Сумма затрат, тыс. руб.

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат в том числе:
	120,00
	100,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	из бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет
	120,00
	100,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00